
UCHWAŁA NR X/82/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2019r. poz.506) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. 
poz. 869) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje :

§ 1. 

W Uchwale Nr III/31/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości - 25 436 689,79 zł
w tym:

- dochody majątkowe - 4 706 603,00 zł
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 4 226 572,00 zł

- dochody bieżące - 20 730 086,79 zł
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków             na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków           z budżetu Unii Europejskiej - 22 323,00 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości - 25 962 306,95 zł
w tym:

- wydatki majątkowe - 5 695 600,16 zł
w tym: 
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 5 679 563,16 zł
w tym na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej - 4 814 740,48 zł
b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 16 037,00 zł

- wydatki bieżące - 20 266 706,79 zł 
W tym:

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane - 8 093 342,63 zł,

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych - 4 552 248,64 zł

c) dotacje na zadania bieżące - 682 089,00 zł

d) wydatki na obsługę długu - -200 000,00 zł,

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych - -6 716 526,52 zł,

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
22 500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały.”

2) § 2 otrzymuje brzmienie :

„ Deficyt budżetu gminy w wysokości 525 617,16 zł zostanie pokryty:
- przychodami pochodzącymi z kredytów w wysokości 280 000,00 zł,

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



- wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 245 617,16 zł.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1 106 782,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 581 165,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały.”;

4) w § 5 dokonuje się następujących zmian:

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 527 150,79 zł.”.

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 6 527 150,79 zł.”.

3. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją  rocznych zadań inwestycyjnych do wysokości 
1 387 243,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

4. Dokonuje się zmian limitów wydatków na finansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków unijnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lichnowy

Zbigniew Rybicki

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/82/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 września 2019 r.

Budżet na rok 2019
DOCHODY

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
30.09.2019

Plan przed zmianą:     25 263 194,79

Dochody bieżące     20 556 591,79              0,00        173 495,00     20 730 086,79

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

        26 328,00              0,00          2 000,00         28 328,00

Dochody bieżące         26 328,00              0,00          2 000,00         28 328,00

40001 Dostarczanie ciepła         26 328,00              0,00          2 000,00         28 328,00

Dochody bieżące         26 328,00              0,00          2 000,00         28 328,00

0830 Wpływy z usług         26 268,00              0,00          2 000,00         28 268,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I
OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

     5 159 773,00              0,00         27 000,00      5 186 773,00

Dochody bieżące      5 159 773,00              0,00         27 000,00      5 186 773,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilno-prawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób pra wnych 
i innych jednostek organizacyjnych

     1 372 181,00              0,00         16 000,00      1 388 181,00

Dochody bieżące      1 372 181,00              0,00         16 000,00      1 388 181,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych         10 000,00              0,00         16 000,00         26 000,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadku i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podat ków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

     1 242 100,00              0,00         11 000,00      1 253 100,00

Dochody bieżące      1 242 100,00              0,00         11 000,00      1 253 100,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn          5 000,00              0,00         11 000,00         16 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA      6 958 573,00              0,00        121 997,00      7 080 570,00

Dochody bieżące      6 958 573,00              0,00        121 997,00      7 080 570,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

     3 888 100,00              0,00        121 997,00      4 010 097,00

Dochody bieżące      3 888 100,00              0,00        121 997,00      4 010 097,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa      3 888 100,00              0,00        121 997,00      4 010 097,00

852 POMOC SPOŁECZNA        759 156,00              0,00          7 800,00        766 956,00

Dochody bieżące        759 156,00              0,00          7 800,00        766 956,00

85202 Domy pomocy społecznej              0,00              0,00          7 800,00          7 800,00

Dochody bieżące              0,00              0,00          7 800,00          7 800,00

0830 Wpływy z usług              0,00              0,00          7 800,00          7 800,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

             0,00              0,00          3 198,00          3 198,00

Dochody bieżące              0,00              0,00          3 198,00          3 198,00

85395 Pozostała działalność              0,00              0,00          3 198,00          3 198,00

Dochody bieżące              0,00              0,00          3 198,00          3 198,00

2057 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust .3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

             0,00              0,00          3 198,00          3 198,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

     3 570 635,00              0,00         11 500,00      3 582 135,00

Dochody bieżące        688 005,00              0,00         11 500,00        699 505,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

         4 000,00              0,00         11 500,00         15 500,00

Dochody bieżące          4 000,00              0,00         11 500,00         15 500,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów

             0,00              0,00         11 500,00         11 500,00

Plan po zmianie:     25 263 194,79              0,00        173 495,00     25 436 689,79

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/82/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 września 2019 r.

Budżet na rok 2019
WYDATKI

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
30.09.2019

Plan przed zmianą:     26 055 694,95

Wydatki bieżące     20 147 090,79         17 028,00        136 644,00     20 266 706,79

Wydatki majątkowe      5 908 604,16        326 086,00        113 082,00      5 695 600,16

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      3 107 050,79              1,00         99 082,00      3 206 131,79

Wydatki bieżące        721 462,79              1,00              0,00        721 461,79

Wydatki majątkowe      2 385 588,00              0,00         99 082,00      2 484 670,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi      2 484 891,00              1,00         99 082,00      2 583 972,00

Wydatki bieżące        118 333,00              1,00              0,00        118 332,00

4300 Zakup usług pozostałych        100 500,00              1,00              0,00        100 499,00

Wydatki majątkowe      2 366 558,00              0,00         99 082,00      2 465 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        495 871,00              0,00         99 082,00        594 953,00

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

        42 305,00          1 000,00          5 256,00         46 561,00

Wydatki bieżące         26 268,00          1 000,00          5 256,00         30 524,00

40001 Dostarczanie ciepła         26 268,00          1 000,00          5 256,00         30 524,00

Wydatki bieżące         26 268,00          1 000,00          5 256,00         30 524,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         24 268,00              0,00          5 256,00         29 524,00

4300 Zakup usług pozostałych          1 000,00          1 000,00              0,00              0,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ        408 156,00        326 842,00              0,00         81 314,00

Wydatki bieżące         61 000,00            756,00              0,00         60 244,00

Wydatki majątkowe        347 156,00        326 086,00              0,00         21 070,00

60016 Drogi publiczne gminne        393 156,00        326 842,00              0,00         66 314,00

Wydatki bieżące         46 000,00            756,00              0,00         45 244,00

4430 Różne opłaty i składki          6 000,00            756,00              0,00          5 244,00

Wydatki majątkowe        347 156,00        326 086,00              0,00         21 070,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        337 156,00        326 086,00              0,00         11 070,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        137 700,00          1 500,00              0,00        136 200,00

Wydatki bieżące        119 500,00          1 500,00              0,00        118 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami        114 700,00          1 500,00              0,00        113 200,00

Wydatki bieżące         96 500,00          1 500,00              0,00         95 000,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

        11 000,00          1 500,00              0,00          9 500,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA        125 044,58          3 379,00              0,00        121 665,58

Wydatki bieżące        125 044,58          3 379,00              0,00        121 665,58

75814 Różne rozliczenia finansowe          3 379,00          3 379,00              0,00              0,00

Wydatki bieżące          3 379,00          3 379,00              0,00              0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń          3 379,00          3 379,00              0,00              0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      7 067 451,00          2 488,00         81 407,00      7 146 370,00

Wydatki bieżące      7 039 451,00          2 488,00         81 407,00      7 118 370,00

80101 Szkoły podstawowe      4 522 354,25          1 783,00         44 114,00      4 564 685,25

Wydatki bieżące      4 494 354,25          1 783,00         44 114,00      4 536 685,25

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        157 042,00              0,00          7 014,00        164 056,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników      2 990 090,00              0,00         37 100,00      3 027 190,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        569 315,00            623,00              0,00        568 692,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

        67 899,00          1 160,00              0,00         66 739,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

       711 488,00            153,00         32 111,00        743 446,00

Wydatki bieżące        711 488,00            153,00         32 111,00        743 446,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         39 332,00              0,00            565,00         39 897,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        447 553,00              0,00         26 716,00        474 269,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne         83 337,00             53,00          4 365,00         87 649,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

         9 924,00            100,00            465,00         10 289,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne        319 501,00            549,00          5 179,00        324 131,00

Wydatki bieżące        319 501,00            549,00          5 179,00        324 131,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        149 146,00              0,00          5 065,00        154 211,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne         24 881,00              0,00            114,00         24 995,00

Budżet na rok 2019

WYDATKI

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia
( -- )

Zwiększenia
( + )

Plan po zmianie
30.09.2019

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

         2 504,00            549,00              0,00          1 955,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

       520 792,00              3,00              3,00        520 792,00

Wydatki bieżące        520 792,00              3,00              3,00        520 792,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń          1 547,00              0,00              3,00          1 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników        391 225,00              3,00              0,00        391 222,00

852 POMOC SPOŁECZNA      1 808 844,00              0,00         37 800,00      1 846 644,00

Wydatki bieżące      1 808 844,00              0,00         37 800,00      1 846 644,00

85202 Domy pomocy społecznej        297 500,00              0,00         37 800,00        335 300,00

Wydatki bieżące        297 500,00              0,00         37 800,00        335 300,00

4300 Zakup usług pozostałych              0,00              0,00          7 800,00          7 800,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

       297 500,00              0,00         30 000,00        327 500,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

       110 806,00          7 904,00            681,00        103 583,00

Wydatki bieżące        110 806,00          7 904,00            681,00        103 583,00

85401 Świetlice szkolne         93 658,00          7 904,00            681,00         86 435,00

Wydatki bieżące         93 658,00          7 904,00            681,00         86 435,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń          2 812,00              0,00            216,00          3 028,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników         69 363,00          6 591,00            405,00         63 177,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne         13 077,00          1 057,00             60,00         12 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

         1 586,00            256,00              0,00          1 330,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

     4 070 993,00              0,00         25 500,00      4 096 493,00

Wydatki bieżące      1 093 773,00              0,00         11 500,00      1 105 273,00

Wydatki majątkowe      2 977 220,00              0,00         14 000,00      2 991 220,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg        303 273,00              0,00         14 000,00        317 273,00

Wydatki majątkowe              0,00              0,00         14 000,00         14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych              0,00              0,00         14 000,00         14 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

        37 000,00              0,00         11 500,00         48 500,00

Wydatki bieżące         37 000,00              0,00         11 500,00         48 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych              0,00              0,00         11 500,00         11 500,00

Plan po zmianie:     26 055 694,95        343 114,00        249 726,00     25 962 306,95

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/82/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 września 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

Lp. Treść Klasyfikacja         
§ Plan  2019r. Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4

Przychody ogółem 1 373 665,16 -266 883,00 1 106 782,16

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 600 000,00 -320 000,00 280 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy § 950 713 666,16 53 117,00 766 783,16

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 59 999,00 0,00 59 999,00

Rozchody ogółem 581 165,00 0,00 581 165,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

§ 992 581 165,00 0,00 581 165,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/82/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 września 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 roku

w złotych
Planowane wydatki

Okres realizacji inwestycji
z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego

jednostka realizująca 
zadanie /  

koordynująca 
wykonanie zadania

Łączne koszty 
finansowe

rozpoczęcie zakończen
ie

Wydatki 
inwestycyjne

  w roku 
2019 środki 

własne 

kredyt
y i 

pożyc
zki

środki 
pochodząc
e z innych 

żródeł

środki 
wymienione w 
art.. 5 ust.1 pkt 

2 i 3 ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1 O10 O1010 6050
zakup pompy do przepompowni ścieków -bajpas Nowy 

Staw Urząd Gminy Lichnowy 20 000,00 2019 2019 20 000,00 20 000,00

2 O10 O1095 6050
Utworzenie siłowni zewnętrznej w miejscowości 
Dąbrowa Urząd Gminy Lichnowy 19 030,00 2019 2019 19 030,00 9 030,00 10 000,00

3 O10 O1010 6050
montaż zbiornika tłoczni ścieków oraz dwóch 
separatorów w tłoczni bajpas Nowy Staw Urząd Gminy Lichnowy 99 082,00 2019 2019 99 082,00 99 082,00

4 400 40002 6010 Objęcie udziałów w Centralnym Wodociągu 
Żuławskim spółka z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim

Urząd Gminy Lichnowy 16 037,00 2019 2019 16 037,00 16 037,00

5 600 60016 6060 zakup piaskarki Urząd Gminy Lichnowy 10 000,00 2019 2019 10 000,00 10 000,00

6 700 70005 6060
zakup działki zabudowanj nr 68/4 w Lichnowach 
zabudowanej  budynkiem administracyjno-
mieszkalnym

Urząd Gminy Lichnowy 18 200,00 2019 2019 18 200,00 18 200,00

7 750 75022 6060 zakup oprogramowania Urząd Gminy Lichnowy 15 000,00 2019 2019 15 000,00 15 000,00

8 801 80101 6050 Remont i modernizacja sanitariatów w budynku SP w 
Lisewie Malborskim przy ul. 10 Marca 39 

Szkoła Podstawowa w 
Lisewie Malborskim 28 000,00 2019 2019 28 000,00 28 000,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



9 900 90005 6057 OZE - poprawą gospodarki niskoemisyjnej na 
Żuławach w gminie Lichnowy i Stare Pole -dotacja dla 
partnera projektu - gmina Stare Pole

Urząd Gminy Lichnowy 1 100 000,00 2019 2019 1 100 000,00 0,00

1 100 000,00

10 900 90005 6230 realizacja projektu "Czyste powierze" Urząd Gminy Lichnowy 17 894,00 2019 2019 17 894,00 17 894,00

11 900 90015 6050 montaż oświetlenia placu w Lisewie Malborskim Urząd Gminy Lichnowy 14 000,00 2019 2019 14 000,00 14 000,00

12 921 92109 6220 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lichnowach na zadania inwestycyjne Urząd Gminy Lichnowy 30 000,00 2019 2019 30 000,00 30 000,00

3
1 387 243,00 x x 1 387 243,00 277 243,00 0,00 10 000,00 1 100 000,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/82/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 30 września 2019 r.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2019

w złotych
planowane wydatki

Okres realizacji 
inwestycji

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego

jednostka 
realizująca 
zadanie / 

koordynująca 
wykonanie 

zadania

Łączne koszty 
finansowe

rozpoczę
cie

zakończen
ie

Wydatki 
inwestycyjn
e poniesione 

w latach 
ubiegłych

Wydatki 
inwestycyjne 
w roku 2019

Wydatki 
inwestycyjne 

w latach 
nastepnych środki 

własne
kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych 
żródeł

środki wymienione 
w art.. 5 ust.1 pkt 

2 i 3 ustawy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 O10 O1010 6050

budowa 
kanalizacji 

sanitarnej przy 
drodze nr 191067 
we wsi Dąbrowa

Gmina 
Lichnowy 111 500,00 2017 2019 6 500,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00

6050 408 871,00 503 799,00 408 871,00 0,00

6057 1 590 084,00 1 320 956,00 0,00 0,00 1 590 084,002 O10 O1010

6059

Budowa 
kanalizacji 

sanitarnej w 
miejscowości 
Szymankowo, 
Tropiszewo i 
Starynia w 

gminie 
Lichnowy

Gmina 
Lichnowy 4 582 516,00 2015 2020 245 094,03

280 603,00 233 111,00 603,00 280 000,00

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1



3 600 60016 6050

Przebudowa  
ulicy  

Niepodległości w 
miejscowości 

Lisewo 
Malborskie w 

gminie 
Lichnowy

Gmina 
Lichnowy 667 742,00 2015 2019 4 500,00 11 070,00 652 172,00 11 070,00 0,00

6050 105 566,00 105 566,00 0,00

6057 1 490 696,00 0,00 0,00 1 490 696,00
4 900 90005

6059

OZE - poprawą 
gospodarki 

niskoemisyjnej 
na Żuławach w 

gminie 
Lichnowy i Stare 

Pole 

Gmina 
Lichnowy 1 890 998,00 2016 2019 31 672,00

263 064,00

0,00

263 064,00 0,00

6050 1 109,68 1 109,68 0,00

6057 57 626,86 0,00 0,00 0,00 57 626,86

5

921 92105

6059

Utworzenie 
dwóch siłowni 

zewnętrznych w 
miejscowości 

Boręty i 
Parszewo wraz z 
doposażeniem 

placów zabaw w 
miejscowości 

Starynia, Boręty 
i Lisewo 

Malborskie

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 003,16 2018 2019 8 600,00

32 666,62 0,00 32 666,62 0,00 0,00

Ogółem 7 252 756,00 x x 296 366,03 4 308 357,16 2 710 038,00 889 950,30 280 000,00 0,00 3 138 406,86

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2019
rok.

Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian:
- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energie elektryczną, gaz i wodę , zwiększa się plan
dochodów o kwotę 2 000,00 zł, wpływy za dostarczanie ciepła,.
- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej zwiększa się plan dochodów o kwotę 27 000 zł wpływów
podatków od środków transportowych – 16 000 zł oraz wpływów z podatku od spadku i darowizn
– 11 000 zł.
- w dziale 758 Różne rozliczenia , wprowadza się do budżetu kwotę 121 997 zł zwiększonej
części oświatowej subwencji ogólnej ,
- w dziale 852 pomoc społeczna , zwiększa się plan dochodów o kwotę 7 800 zł wpływów z
odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej ,
- w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej , wprowadza się kwotę 3 198,00 zł
otrzymanych dochodów związanych z rozliczeniem realizacji projektu współfinansowanego ze
środków budżetu Unii Europejskiej w latach ubiegłych,
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się do budżetu kwotę
11 500 ,00 zł na realizację zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy
Lichnowy edycja 2019”.

Po stronie planu wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadza się do budżetu nowe zadanie inwestycyjne –
montaż nowego zbiornika tłoczni ścieków oraz dwóch separatorów w tłoczni bajpas Nowy Staw ,
za kwotę 99 082,00 zł,
- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energie elektryczną, gaz i wodę dokonuje się korekty
plany wydatków na zakup opału – zwiększenie planu o kwotę 4 256,00 zł,
- w dziale 600 Transport i łączność, wolne środki w wysokości 756 zł przeznacza się na zakup
opały oraz zmniejsza się o kwotę 326 086 zł plan wydatków na zadania inwestycyjne „Przebudowa
ulicy Niepodległości w Lisewie Malborski. Z powody braku dofinansowania inwestycji z Funduszu
Dróg Samorządowych , realizację inwestycji przesuwa się na lata następne.
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się plan wydatków za czynsz za mieszkania
przejęte od PKP jako mieszkania socjalne,
- w dziale 758 Różne rozliczenia , w związku z otrzymaniem zwrotu wypłaconego ekwiwalentu za
utracone pobory dla żołnierza odbywającego ćwiczenia wojskowe, zmniejsza się plan wydatków o
kwotę 3 379,00 zł,
- w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się korekty planu wydatków , w związku z
podwyżkami płac nauczycieli ,
- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się korekty planu wydatków , w
związku z podwyżkami płac nauczycieli
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , wprowadza się do budżetu nowe
zadanie inwestycyjne – Montaż oświetlenia placu w Lisewie Malborskim” oraz realizację zadania

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy edycja 2019”, na którą
przeznaczono kwotę 11 500 zł. z WFOŚiGW w Gdańsku.

Id: 31D53742-6155-4218-A25A-C0513FADC1AD. Podpisany Strona 1




